



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการขยายท่อเมนต์ประปา หมู่บ้าน ณ บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ ๑๑ ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๐๐,๐๐๐บาท (สี่แสนบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการขยายท่อเมนต์ประปา หมู่บ้าน ณ บ้านดอนพรหมสร หมู่ที่ ๑๑ ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขยายท่อเมนต์ประปา ความยาวรวม ๓,๘๗๖ เมตร แยกเป็น - ท่อ PVC ขนาด Ø ๓ นิ้ว ความยาวรวม ๗๔๐ เมตร - ท่อ PVC ขนาด Ø ๒ นิ้ว ความยาวรวม ๓,๑๓๖ เมตรและเดินท่อ PVC Ø ๑/๒ นิ้ว แยกจากท่อเมนต์เพื่อติดตั้งมาตรวัดน้ำ จำนวน ๑๓๖ จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบเลขที่ ๔๒/๒๕๖๐ อบต.ลำคองษ์ กำหนด)กำหนดส่งมอบงาน ๔๕ วัน		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)			
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ	
๖.๒ นางสาวเพ็ญภา กอพลกลาง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ	
๖.๓ นางสาววาริน พูนศิริ	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์



ใบสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ประเภท	งานอาคาร
เจ้าของโครงการ	กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์
สถานที่ดำเนินการ	ระบบประปาหมู่บ้านคอนพรหมสร หมู่ที่ 11 บ้านคอนพรหมสร ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์
ประมาณราคากลาง	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 42 / 2560
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	307,581.66	1.3074	402,132.26	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ชุด	1.00	-	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			402,132.26	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			400,000.00	
	ตัวอักษร			(-สี่แสนบาทถ้วน-)	

รวมพื้นที่/ปริมาตร - ตร.ม. ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ - บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาวเพ็ญนภา กอพลุกกลาง)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

บัญชีรายละเอียดราคากลาง



รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ขยายเขตท่อเมนระบบประปาหมู่บ้านคอนพรหมสร		
สถานที่ดำเนินการ	ระบบประปาหมู่บ้านคอนพรหมสร		
รายละเอียดโครงการ	ณ หมู่ที่ 11 บ้านคอนพรหมสร ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนินสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ขยายเขตท่อเมนตีประปา ความยาวรวม 3,876 เมตร		
รายละเอียดโครงการ	รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด		
ประมาณการราคากลางเมื่อวันที่	21 ธันวาคม 2559	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 42 / 2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	699 / 2559	สั่ง ณ วันที่	21 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานวางท่อ							
1.1	ท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว (8.5)	190.00	ท่อน	341.12	64,812.80	-	19,443.84	84,256.64
1.2	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว (8.5)	807.00	ท่อน	154.21	124,447.47	-	37,334.24	161,781.71
1.3	ท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว (8.5)	70.00	ท่อน	36.45	2,551.50	-	765.45	3,316.95
1.4	ข้อต่อ ข้องอ และน้ำยาประสานท่อ ฯลฯ	1.00	งาน	LS	LS	-	-	38,362.35
2	งานประตุน้ำ							
2.1	ประตุน้ำ PVC 3 นิ้ว ชนิดสวม	8.00	อัน	328.00	2,624.00	-	-	2,624.00
2.2	ประตุน้ำ PVC 2 นิ้ว ชนิดสวม	28.00	อัน	170.00	4,760.00	-	-	4,760.00
2.3	ประตุน้ำ PVC 1/2 นิ้ว ชนิดสวม	136.00	อัน	30.00	4,080.00	-	-	4,080.00
3	งานรื้อถอน							
3.1	รื้อถอน คสล. พร้อมเทคอนกรีตทับ (ตัดรื้อ-ขนทิ้ง)	28.00	จุด	-	-	300.00	8,400.00	8,400.00
รวมราคาค่าต้นทุน								307,581.66

ลงชื่อกรรมการ
(นางสาวเพ็ญภา กอพลูกลาง)

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)